[image: image1.png]

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                        РЕШЕНИЕ

от  31  марта  2015 года                                  № 2
с. Николаевка
О внесении изменений и дополнений
 в  решение Совета депутатов от 15.12.2014 года № 20
«О бюджете Николаевского сельского поселения
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

      Заслушан доклад начальника финансового отдела Николаевского сельского поселения Холкиной И.Н. «о внесении изменений в бюджет Николаевского сельского поселения на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  Совет депутатов Николаевского сельского поселения

Р Е Ш А Е Т:

.            Внести в бюджет  Николаевского сельского поселения на 2015 год,  принятый Решением  Совета депутатов  Николаевского сельского поселения от 15.12.2014 года № 20  следующие изменения:

1.  В статье 1
 в  пункте 1  п.п.  1  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Николаевского сельского поселения слова   « в сумме 1015,50 тыс. руб.»  заменить  « в сумме  2407,91  тыс. руб.», в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации слова   « в сумме 643,00 тыс. руб.»  заменить  « в сумме  2041,21  тыс. руб.»;
 в  пункте  2  слова   « в сумме 1015,50 тыс. руб.»  заменить  « в сумме 2407,91  тыс. руб.»

4.приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению)

          5. приложение № 6  изложить в новой редакции (приложение 2  к настоящему решению)

            6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава  Николаевского сельского поселения:                               А.Ю.Кульков.

Приложение 1
к решению "О внесении изменений и дополнений

 в бюджет Николаевского сельского поселения на 2015 год"

от  31  марта 2015 года № 2
Приложение 4
к решению "О  бюджете  Николаевского сельского поселения
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

от  15  декабря  2014 года № 20
Ведомственная структура расходов бюджета Николаевского сельского поселения на 1 кв.2015 года
Единица измерения                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	КБК
	сумма

	КВСР
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	2 407,91

	Администрация Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	831

	2 407,91

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	831
	01

	1 107,29

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	831
	01
	02

	261,00

	Глава муниципального образования
	831
	01
	02
	0020300

	261,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	01
	02
	0020300
	121
	261,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	01
	02
	0020300
	121
	261,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	831
	01
	04

	553,29

	Центральный аппарат
	831
	01
	04
	0020400

	548,99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	01
	04
	0020400
	121
	276,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	01
	04
	0020400
	121
	276,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	01
	04
	0020400
	244
	272,23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	01
	04
	0020400
	244
	272,23

	Иные межбюджетные трансферты
	831
	01
	04
	0020400
	540
	0,09

	Иные межбюджетные трансферты
	831
	01
	04
	0020400
	540
	0,09

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	831
	01
	04
	0020400
	852
	0,21

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	831
	01
	04
	0020400
	852
	0,21

	Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налога
	831
	01
	04
	0028900

	4,30

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	04
	0028900
	851
	3,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	04
	0028900
	851
	3,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	831
	01
	04
	0028900
	852
	1,30

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	831
	01
	04
	0028900
	852
	1,30

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	831
	01
	06

	263,00

	Центральный аппарат
	831
	01
	06
	0020400

	263,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	01
	06
	0020400
	121
	263,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	01
	06
	0020400
	121
	263,00

	Другие общегосударственные вопросы
	831
	01
	13

	30,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	831
	01
	13
	0900200

	30,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	13
	0900200
	851
	30,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	01
	13
	0900200
	851
	30,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	831
	02

	41,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	831
	02
	03

	41,80

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	831
	02
	03
	0015118

	41,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	02
	03
	0015118
	121
	34,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	02
	03
	0015118
	121
	34,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	02
	03
	0015118
	244
	7,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	02
	03
	0015118
	244
	7,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	831
	04

	423,50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	831
	04
	09

	423,50

	МП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014 годы"
	831
	04
	09
	7560000

	423,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	04
	09
	7560000
	244
	423,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	04
	09
	7560000
	244
	423,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	831
	05

	334,96

	Благоустройство
	831
	05
	03

	265,43

	Уличное освещение
	831
	05
	03
	6000100

	213,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	6000100
	244
	213,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	6000100
	244
	213,66

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, не отнесенные к целевым статьям
	831
	05
	03
	6000500

	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	6000500
	244
	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	6000500
	244
	8,00

	МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	831
	05
	03
	7700000

	43,77

	Подпрограмма "Комплексное развитие объектов, используемых для утилизации твердых бытовых отходов в Варненском муниципальном районе на 2010-2015гг"
	831
	05
	03
	7700300

	43,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	7700300
	244
	43,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	03
	7700300
	244
	43,77

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	831
	05
	05

	69,53

	МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	831
	05
	05
	7700000

	69,53

	Подпрограмма "Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Варненского муниципального района на 2010-2015гг
	831
	05
	05
	7700100

	69,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	05
	7700100
	244
	69,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	05
	05
	7700100
	244
	69,53

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	831
	08

	466,36

	Культура
	831
	08
	01

	466,36

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога дворцами и домами культуры
	831
	08
	01
	4408900

	2,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	08
	01
	4408900
	851
	2,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	831
	08
	01
	4408900
	851
	2,50

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	831
	08
	01
	4409900

	463,86

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	08
	01
	4409900
	111
	383,86

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	831
	08
	01
	4409900
	111
	383,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	08
	01
	4409900
	244
	80,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	08
	01
	4409900
	244
	80,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	831
	11

	34,00

	Физическая культура
	831
	11
	01

	34,00

	МП "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе на 2015 год"
	831
	11
	01
	7640000

	34,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	11
	01
	7640000
	244
	34,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	11
	01
	7640000
	244
	34,00

Приложение 2
к решению "О внесении изменений и дополнений

 в бюджет Николаевского сельского поселения на 2015 год"

от 31 марта 2015 года № 2
Приложение 6
к решению "О  бюджете  Николаевского сельского поселения
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

от 15  декабря  2014 года № 20
	Распределение расходов по функциональной классификации расходов на 1 кв. 2015 года  по Николаевскому сельскому поселению

Единица измерения                                                                                                                                                                                                    (тыс.руб.)
	Наименование показателя
	КБК
	сумма

	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО:

	2 407,91

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 107,29

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	261,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	261,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	0020300
	121
	261,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	0020300
	121
	261,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	553,29

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	548,99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	0020400
	121
	276,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	0020400
	121
	276,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	272,23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	272,23

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020400
	540
	0,09

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020400
	540
	0,09

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	0,21

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	0,21

	Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налога
	01
	04
	0028900

	4,30

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0028900
	851
	3,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0028900
	851
	3,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0028900
	852
	1,30

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0028900
	852
	1,30

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	263,00

	Центральный аппарат
	01
	06
	0020400

	263,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	06
	0020400
	121
	263,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	06
	0020400
	121
	263,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	30,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200

	30,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0900200
	851
	30,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0900200
	851
	30,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	41,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	41,80

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0015118

	41,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	0015118
	121
	34,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	0015118
	121
	34,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0015118
	244
	7,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0015118
	244
	7,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	423,50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	423,50

	МП "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Варненского муниципального района на 2012-2014 годы"
	04
	09
	7560000

	423,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7560000
	244
	423,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7560000
	244
	423,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	334,96

	Благоустройство
	05
	03

	265,43

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	213,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	244
	213,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	244
	213,66

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, не отнесенные к целевым статьям
	05
	03
	6000500

	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	244
	8,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	244
	8,00

	МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	05
	03
	7700000

	43,77

	Подпрограмма "Комплексное развитие объектов, используемых для утилизации твердых бытовых отходов в Варненском муниципальном районе на 2010-2015гг"
	05
	03
	7700300

	43,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700300
	244
	43,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700300
	244
	43,77

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	69,53

	МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Варненского муниципального района на 2010-2015 годы"
	05
	05
	7700000

	69,53

	Подпрограмма "Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Варненского муниципального района на 2010-2015гг
	05
	05
	7700100

	69,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	7700100
	244
	69,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	7700100
	244
	69,53

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	466,36

	Культура
	08
	01

	466,36

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога дворцами и домами культуры
	08
	01
	4408900

	2,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4408900
	851
	2,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4408900
	851
	2,50

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	08
	01
	4409900

	463,86

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	4409900
	111
	383,86

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	4409900
	111
	383,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	244
	80,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	244
	80,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	34,00

	Физическая культура
	11
	01

	34,00

	МП "Развитие физической культуры и спорта в Варненском муниципальном районе на 2015 год"
	11
	01
	7640000

	34,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7640000
	244
	34,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7640000
	244
	34,00